
Referat 

Generalforsamling Sørby-Kirkerup Vandværk  

Tirsdag den 22 marts 2023 kl. 19.30 – 20.30 

Kirkerupvej 57 i Kirkerup 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent og stemmetæller. 

2. Formandens beretning. 

3. Godkendelse af regnskab for 2022. 

4. Godkendelse af budget for 2023. 

5. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. 

 Mourits Jensen (modtager genvalg) 

 Benny Pedersen (modtager genvalg) 

 Per Olsen (modtager ikke genvalg) 

     Suppleant 

 Kenneth P. Jensen (modtager genvalg) 

6. Valg af intern revisor. 

 Søren Mahler Larsen (modtager genvalg) 

7. Behandling af indkomne forslag. 

8. Eventuelt. 

 

 

Ad. 1.  Per Olsen blev valgt til dirigent. 

Dirigenten konstaterede at alle formalia vedr. generalforsamlingens  

indkaldelse etc. var overholdt iflg. vedtægterne. 

Ove Rode & Kurt Pedersen blev valgt som stemmetællere. 

 

Ad. 2. Formandens beretning: 

o Et år er gået med en del ændringer i vores samfund, vi har en krig i Europa, som nu 

har varet et år, den har medført en høj i inflation, højere rente, dermed er alt blevet 

dyrere, vi kan især mærke det på vores elpris,som er steget med kr. 93.020. 

o Vi har, som vi plejer haft en del vandbrud rundt om på vores ledningsnet, ikke de 

helt store brud. Men hvis man ser nogle områder på ens grund eller når man går en 

tur rundt, må man gerne meddele det til os, så kigger vi på det. 

o En god ting som vi fik sat i gang for nogle år siden er vores SMS service, der er 

heldigvis stadig mange der melder sig til, vi prøver at ramme de tidspunkter vi har 

lukket for vandet, man det tager nogle gange noget længere tid end beregnet, man 

ved ikke altid hvad der venter en nede i jorden.  

o Vi har fra 01-10-2021-frem til 30-09-2022 oppumpet 110.288 m3 vand, i samme 

periode er der udfaktureret 92.831 m3, sidste år udfakturerede vi 97.859 m3, et 

stort fald, vi har så fået en ekstra regning fra skat, den kommer når man pumpet 

over 10% mere end hvad man udfaktureret, prisen for det er kr. 12.283. 

o Vedrørende De BNBO områder som vi skal erstatte til den lodsejer som ejer det jord 

hvor BNBO en ligger er ikke faldet på plads, der er mange udfordringer med det.  



o Ved sidste generalforsamling omtalte vi at vi skulle have taget en boring ibrug, som 

ligger lidt nord-vest for Kirkerup, i kanten af Lorup skoven, vi går i gang ret snart, der 

skal graves fra vandværket og ud til den ca. 900 m, prisen løber op i ca. kr. 900.000. 

o Vores regnskab har i året givet underskud, men det var forventet med de 

prisstigninger der er kommet på bla. El, vi har en underdækning på kr. 558.363, vi 

har afskrevet kr. 396.484. så vi får et underskud på kr. 161.879.  

o 31-12-2022 havde vi et indestående i Sydbank på kr. 2.487.796 så vi har lidt at 

betale md til de investeringer vi er ude at få lavet. 

o Med de stigende omkostninger vi har foran os har vi søgt Slagelse kommune om at 

hæve vandprisen med kr. 1.25  pr. m3. 

o Kurt er ved at have skiftet alle vores vandmålere. 

o Tak til bestyrelsen. 

 

Ad. 3. Regnskabet for året 2022 blev fremlagt og gennemgået af formanden. 

 Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

Ad. 4. Budgettet for året 2023 blev fremlagt og gennemgået af formanden. 

 Budgettet blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

Ad. 5. Valg af medlemmer & suppleanter til bestyrelsen. 

På valg var: Mourits Jensen og Benny Pedersen, blev begge genvalgt. 

Der var kampvalg til Per Olsens plads, valget var mellem Ove Rode og Karsten Hjort, 

valget faldt ud til Karstens Hjorts fordel med stemmerne 2 - 9 

 

Kenneth P. Jensen blev genvalgt som suppleant. 

Der var kampvalg mellem Ove Rode og Kim Sørensen valget faldt ud til Kim Sørensens 

fordel med stemmerne 5-6. 

Kim Sørensen indtræder derfor som nyvalgt suppleant. 

 

Ad. 6. Valg af intern revisor 

 På valg var: Søren Mahler Larsen, genvalgt. 

 

Ad. 7. Indkomne forslag – Der var ingen indkomne forslag. 

 

Ad. 8. Eventuelt. 

o Her talte Ove om BNBO områderne og formanden gennemgik reglerne for betaling 

af kompensation til de berørte lodsejere. 

o Problemet omkring arsén i vandet fra Sørby vandværk blev taget op og formanden 

fortalte om at vandværket i Sørby indeholdt 2mg over grænseværdien for arsén der 

er på 5mg, vandet fra Sørby blandes derfor med vandet fra Kirkerup vandværk, der 

slet ikke indeholder arsén. 

o Kim bragte placeringen af vandværkernes boringer op og de 5 placeringer blev 

gennemgået. 

o Derefter blev mødet hævet.  

 


